
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Волчихинская  средняя школа №2» Волчихинского района Алтайского края 

 
ПРИКАЗ 

01.09.2023 № 386  

с.Волчиха 

 

«О назначении руководителя Центра образования цифрового и гуманитарного 

профилей «Точка роста»» 

В целях реализации Распоряжения Министерства просвещения Российской 

Федерации от 17 декабря 2019 года № Р-133 «Об утверждении методических 

рекомендаций по созданию (обновлению) материально-технической базы 

общеобразовательных организаций, расположенных в сельской местности и малых 

городах, для формирования у обучающихся современных технологических и 

гуманитарных навыков при реализации основных и дополнительных 

общеобразовательных программ цифрового и гуманитарного профилей в рамках 

региональных проектов, обеспечивающих достижение целей, показателей и 

результата федерального проекта «Современная школа» национального проекта 

«Образование» и признания утратившим силу распоряжение Минпросвещения от 1 

марта 2019 г.№Р-23 «Об утверждении методических рекомендаций по созданию мест  

для реализации основных и дополнительных общеобразовательных программ 

цифрового, естественнонаучного, технического и гуманитарного профилей в 

образовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых 

городах, и дистанционных программ обучения определённых категорий 

обучающихся, в том числе на базе сетевого взаимодействия», распоряжением 

Правительства Алтайского края от 04.07.2019 профилей «точка роста» на базе 

общеобразовательных организаций, расположенных в сельской местности и малых 

городах Алтайского края, приказа Министерства образования и науки Алтайского 

края от 23.09.2019 №1420 «О создании Центров образования цифрового и 

гуманитарного профилей «Точка роста» на базе общеобразовательных организаций, 

расположенных в сельской местности и малых городах Алтайского каря, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Назначить руководителем Центра образования цифрового и гуманитарного 

профилей «Точка роста» на 2023-2024 учебный год с 01 сентября 2023 года Минченко 

Максима Сергеевича, учителя информатики и ИКТ, на 0,6 ставки. 

 

2. Муриной Ольге Владимировне, бухгалтеру, учесть приказ при начислении 

заработной платы. 

 

3. Контроль исполнения приказа возложить на Рожченко Светлану Владимировну, 

старшего бухгалтера. 

 

Директор:                      С.В.Цицилина 

 


		2023-12-06T14:19:09+0700
	Цицилина Светлана Витальевна




